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Hea Albu valla rahvas !

Tule 1. detsembril algusega kell 14

Päevakavas
VARGAMÄEL

14.00 – rehetoas 2007. aasta koostöölepingu all-
kirjastamine Albu valla, SA A. H. Tammsaare 
Muuseum Vargamäel, Rakvere Teatrimaja SA ja 
Pärnu Teatri Endla vahel.
2007. aasta teatrietenduse “Vargamäe Kuning-
riik” ametlik piletimüügi algus.

ALBU VALLAMAJAS
15.00 – AJALOOKONVERENTS “Tõde ja õigus 
kohtumajas”

Esinevad:
* Vallavanem Kalju Kertsmiku ülevaade Eesti 
tõe ja õiguse aastast
* Eesti Vabariigi peaprokurör Norman Aas  
“Alaealiste kuritegevus Eestis läbi ajaloo”
* Järva maavalitsuse nõunik Henn Sokk 
“Noppeid Albu valla ajaloost”

* Vaatame SLAIDIPROGRAMMI 2006. aasta 
üritustest!

* Ühine SÜNNIPÄEVATORDI söömine!

ALBU MÕISAS
17.30 – akadeemik Öpiku perekonnale kuulunud 
kabinet-tiibklaveri “ASTRON” esitlemine. 

18.00 – ARSISE KELLADE ANSAMBLI kont-
sert “Jõulude ootel”. Pileti hind täiskasvanutele 
100, õpilastele ja pensionäridele 50 kr. Piletid 
müügil Albu raamatukogus ja Ahula rahvamajas. 

Albu Vallavalitsus
SA A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel

EESTI TÕE JA ÕIGUSE AASTAT 
LÕPETAMA ja 

ALBU VALLA 140. AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMA

1. detsembril kell 17.30 esitletakse Albu mõisas kabinet- 
tiibklaverit “Astron”, mille deponeerib mõisa Eesti Teatri- ja 
Muusikamuueum.

Väärtuslike klaverite restaureerimise mõtte käis Eesti 
mõisakoolide riikliku programmi juhtkomiteele välja Eesti 
Teatri- ja Muusikuueum. Kokku pakuti Eesti mõisakoolidele 
välja kaheksa restaureerimist vajavat klaverit. Projektist haaras 
kinni esialgu kolm omavalitsust koos koolidega.

Tänaseks on esimene klaver ka restaureeritud ning jõudnud 
Albu mõisa.

Klaveri korrastus- ja renoveermistööd maksid 108 000 
krooni, millest Albu Vallavalitsus maksis 22 500 krooni. Kla-
veri restaureerimistööd tegi OÜ Reval Piano ning klaver 
deponeeritakse pikaajaliselt meie mõisakooli. Klaverit tohib 
lepingu järgi kasutada ainult muusikatundide ja kontsertide 
läbiviimiseks, muusikaõppurite ja õpetajate harjutustundides 
kasutamiseks.

Lisaks on tänu sellele pillile võimalik kutsuda Albu mõisa 
esinema tuntuid pianiste.

Täname toetuse eest Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi 
ning Eesti mõisakoolide riikliku programmi juhtkomiteed toe-
tuse eest klaveri restaureermisel!

KALJU KERTSMIK,
vallavanem

Akadeemik Öpiku klaver 
Albu mõisas

Tiibklaver "Astron"
Valmistatud 1930. aastail Tartus. Pill kuulus tehnikadoktor, 

akadeemik Ilmar Öpikule (1917–2001) ja hiljem tema 
keemikust pojale Andres Öpikule (1947), kes kinkis klaveri 

Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumile

Aktsiaselts "Astron" moodustati 1922. aastal. Firma tehniline 
direktor ja klaverimudelite konstruktor oli Ernst Ihse (hilisema 

nimega Hiis), kes töötas välja 1950. aastal kontsertklaveri 
"Estonia".Firma "Astron" tegutses 1940. aastani. Kokku toodeti 

832 kabinet-tiibklaverit ja pianiinot
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Vallavalitsuse istungil

Vallavolikogu istungil ülesande järgi tuleb uude osasse maga-
misruum, garderoob, saal, ühenduskori-

2 dor, raamatukogu. Praegune raamatu-uumide üüri piirmääraks 8 krooni/m . 23. novembril
kogu ehitatakse ümber lasteaia ruumi-Määrus jõustub 1. jaanuaril 2007. Üüri 
deks. Juurdeehituse projekteerimine on piirmäära tõstmise tingis asjaolu, et nen-1. MTÜ Järva Arengu Partnerid taot-
kavandatud 2007. aasta eelarve projekti.des korterites tehti väga suuri investee-luse läbivaatamine. Kuulati MTÜ Järva 

8. Informatsioon Harju alamvesi-ringuid, sh. akende vahetus.Arengu Partnerid juhatuse esimehe Mal-
konna lõunaosa veemajandusprojekti 5. Järvamaa Omavalitsuste Liidu le Rooba ja projektijuhi ettekannet ühin-
käigust. Vallavanem andis informat-liikmemaksu arvutamise aluste kohta gu edasiste kavade ning selgitusi Albu 
siooni projekti käigust. Ühisprojektiga ettepaneku tegemine. Tehti ettepanek vallale esitatud taotluse kohta ja otsustati 
on liitunud Loksa linn. Eelprojekt valmib mitte tõsta Järvamaa Omavalitsuste Lii-teha vallavalitsusele ülesandeks kavan-
1. detsembriks ning pärast seda koosta-du eelarvekulutusi võrreldes 2006. dada valla 2007. aasta eelarvesse 10 000 
takse ka finantsanalüüs, et saada üle-aastaga rohkem kui 10% ja kinnitada krooni ühingu tegevuse kaasfinantsee-
vaade omavalitsuste võimekusest pro-Järvamaa Omavalitsuste Liidu liikmete rimiseks ning arvestada järgmise aasta 
jekti kaasfinantseerida kuni 10% üld-võrdse osaluse suuruseks 38 500 krooni arengukava muutmise juures sellega, et 
maksumusest. 1 .märtsiks 2007 esita-ja omavalitsusüksuse elanike arvust lisataks sinna ühe eesmärgina koostöö, 
takse viie omavalitsuse ühistaotlus sõltuvaks summaks 35 krooni elaniku partnerlus ja arendustegevus Järva 
Keskkonnaministeeriumile projekti kohta.Arengu Partneritega.
rahastamiseks.6. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 2. A. H. Tammsaare nimelise Albu 

9. Loa andmine riigihangete korral-2007. aasta eelarve ühistegevuse eelis-valla kirjanduspreemia žürii kooseisus 
damiseks. Lubati vallavalitsusel korral-nimekirja kohta ettepanekute tegemine. muudatuste tegemine. Otsustati nime-
dada riigihanked projekti “Valgehobu-Olulisemad olid ettepanek kaaluda, kas tada žürii liikmeks Eduard Ubalehe ase-
semäe suusa- ja puhkekeskuse väljaaren-Järvamaa laulu- ja tantsupidu on mel Aune Suve ning Enda Truboki 
damine” raames suusaradade hoolda-otstarbekas korraldada igal aastal, ning asemel Ervin Jürisoo.
miseks vajaliku rajatehnika ostmiseks.toetada Järvamaa Noorte Spordiliitu 3. Ahula küla arengukava eelnõu 

10. Maa munitsipaalomandisse taot-juhul, kui koolinoorte spordiüritusi läbivaatamine. Kiideti heaks Ahula küla 
lemine. Otsustati taotleda munitsipaal-korraldatakse õppetöövälisel ajal.arengukava ning otsustati arvestada 
omandisse Ahula külas asuv 4,04 ha 7. Informatsioon Ahula Lasteaed-arengukavas sisalduvate eesmärkidega 
suurune maa-ala (AHULA TEHIS-Algkooli projekteerimisest. Sotsiaal- ja ka järgmisel valla arengukava läbivaata-
JÄRVE maaüksus) sihtotstarbega 75% haridusnõunik ning Ahula Lasteaed-misel ning muutmisel.
sotsiaalmaa ja 25% veekogude maa.Algkooli direktor informeerisid voli-4. Üüri piirmäära kehtestamine. 

kogu liikmeid kooli juurdeehituse pro-Täiendati varasemat määrust ja kehtes-
jekteerimise alustamisest. Projekti lähte-tati pärast 1.01.2006 renoveeritud elur-

andmisest, millest ühe puhul ei olnud 
tegemist uue tööjõuga vastavalt Kred-
EX-i tingimustele ja teise puhul puudus 
Ahula külas vaba eluruum.miseks.7. november

6. Eluruumi üürileandmine.8. Projekteerimistingimuste väljas-
7. Projekteerimistingimuste väljasta-tamine. Väljastati projekteerimistingi-1. A. H. Tammsaare nimeliseAlbu 

mine. Väljastati projekteerimistingi-mused:valla kirjanduspreemia žürii koosseisus 
mused:1) OÜ-le Tsunftijänes Seidla külla muudatuse tegemine. Esitati vastav voli-

1) Albu vallale Ahula külla Ahula Seidla mõisa kinnistule kavandatava kogu otsuse eelnõu volikogule.
algkooli kinnistule (katastritunnus maaküttetorustiku projekteerimiseks;2. Üüri piirmäära kehtestamine. 
12902:003:0510) rajatava Ahula Laste-2) Elion Ettevõtted AS-ile Albu külas Esitati vastav volikogu määruse eelnõu 
aed-Algkooli juurdeehituse projekteeri-Albu vallale kuuluvale Albu Mõisa volikogule.
miseks;kinnistule raadiolingi projekteerimiseks.3. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 

2) Albu vallale Järva-Madise külas 9. Ahula Lasteaed-Algkooli juurde-määramine ja maksmine. 
Sotsiaalmaja kinnistule (katastritunnus ehituse projekteerimine. Esitati vastav 4. Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
12901:003:0156) puurkaevu projektee-volikogu otsuse eelnõu volikogule.rahastamine 2007. aastal. Vaadati üle 
rimiseks.10. Rainer Aali taotluse läbi-JOL-i esitatud eelnõu ning tehti valla-

8. Novembrikuu hooldajatoetuse vaatamine. Tehti Kuldar Tammikule vanemale koos vallasekretäriga üles-
määramine ja maksmine. Määrati hool-ülesandeks koostada kirjalik vastus.andeks vormistada ettepanekud ja esi-
dajatoetus 17 hooldajale.tada seisukoha võtmiseks volikogule.

9. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse 5. Ahula küla arengukava läbi- 23. november
määramine ja maksmine.vaatamine. Vaadati üle Ahula küla aren-

10. Ahula Sotsiaalse Varjupaiga 1. Maa munitsipaalomandisse taot-gukava ja suunati seisukoha võtmiseks 
juhtaja palga määramine. Seoses ameti-lemine. Esitati vastav volikogu otsuse volikogusse.
koha suurendamisega 0,5-lt täiskohani eelnõu volikogule.6. Ehitusloa väljastamine. Väljastati 
suurendati vastavalt ka juhataja palka.2. Nõusoleku andmine maa ostuees-OÜ-le Jaotusvõrk ehitusluba Järva-

11. Eakate tervisetoetuse määramine õigusega erastamiseks.Madise külas Kodru alajaama F-2 ehi-
ja maksmine. Määrati toetus 7 eakale ini-3. Maa ostueesõigusega erastamine.tamiseks.
mesele tervise parandamiseks tehtud 4. Katastriüksuse sihtotstarbe mää-7. Kasutuslubade väljastamine. Väl-
kulude katteks.ramine.jastati Albu vallale kasutusluba Albu val-

12. Perekonnas hooldamise lepin-5. Eluruumi üürileandmisest keeldu-las Mägede külas Valgehobuse kinnistul 
gute sõlmimine. Otsustati sõlmida leping mine. Keelduti kahe eluruumi üürile-parkla ja Valgehobusemäe tee kasuta-
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nelja vanemliku hoolitsuseta jäänud lap-
se perekonnas hooldamiseks.

13. Jaan Luumanni nimelise õppe-
stipendiumi määramine. Stipendium 
summas 3000 krooni määrati Türi Teh-
nika- ja Maamajanduskooli õpilasele 
Reet Leidtorpile. 

14. Novembrikuu toimetulekutoe-
tuse määramine ja maksmine. Määrati 
toimetulekutoetus 16 taotlejale.

15. Reservfondi kasutamine. Otsus-
tati eraldada reservfondist 3356 krooni 
Albu Laste Mängutoale voodikomplekti 
ostmiseks, kuna mängutoas käivate laste 
arv on sel aastal suurenenud ning seoses 
sellega ei jätku magamiskohti ja asutuse 
2006. aasta eelarves puudub raha kolme 
magamiskohaga voodi ostmiseks.

16. Loa andmine riigihangete välja-
kuulutamiseks. Esitati vastav volikogu 
otsuse eelnõu volikogule.

17. Albu vallaasutus “Teenus” vee 
erikasutusloa taotluse kohta seisukoha 
andmine. Nõustuti Albu vallaasutusele 
“Teenus” vee erikasutusloa andmisega.

18. OÜ Farmiks Agro vee erikasu-
tusloa taotluse kohta seisukoha andmine. 
Nõustuti OÜ-le Farmiks Agro vee eri-
kasutusloa andmisega.

19. Arvamuse andmine jäätmeloa 
taotluse kohta. Nõustuti jäätmeloa and-
misega ohtlike jäätmete kogumiseks ja 
veoks EcoPro AS-ile.

Seda tõdesid 31. oktoobril Albu val- palve inimestele, kelle juurde ei ole 
lamajja kogunenud interneti soovijad, võimalik olnud internetti ehitada, anda 
kui maavalitsuse esindaja ja projektijuht endast märku Albu vallavalitsuse kant-
Ivo Saluoks, kes on Norby-poolne pro- seleisse, et saaksime nimekirja esitada 
jektijuht. Meie vallas soovib KülaTee3 maavalitsusele 20.detsembriks. Samuti 
raames interneti püsiühendust ligi 30 andku märku needki, kes on ka huvitatud 
perekonda, kellest 10 on selle saanud. interneti püsiühenduse saamisest selle 

Koosoleku kokkukutsuja oli Albu projekti raames.
Vallavalitsus ning selle ajaendiks oli 
asjaolu, et valla elanikelt oli laekunud Kõik andmed on vajalikud probleem-
kaebusi selles suhtes, et  firma ei rea- setes kohtades interneti püsiühenduse 
liseeri projekti nii nagu oleks meie ini- teenust takistavate asjaolude analüüsi-
mesed seda soovinud. miseks ja võimalike lahendusvariantide 

Koosolekul said üle räägitud kõik selgitamiseks ning uute hangete etteval-
probleemid nin projektijuht lubas anda mistamiseks. 2007. aasta riigieelarve 
endast maksimumi, et sinna, kuhu teh- projektis on kavandatud raha nende 
nilised lahendused võimaldavad ehitada probleemide lahendamiseks. Ei saa ju 
interneti, see ka ehitatakse. neid kliendile kallimaid kulutusi panna 

Koosolekul lepiti kokku järgmised elanike kanda. Maal elaval inimesel on 
tegevused: samamoodi õigus interneti püsiühen-

* Firma esindaja käib läbi kõik dusele kui selle mõistlikule hinnale.
probleemsed kohad ning püüab selgi- Meeldetuletuseks valla elanikele, 
tada, mis on inimestel vaja teha eel- et Albu Vallavolikogu poolt vastu-
nevalt, kui seadmeid hakatakse paigu- võetud korra järgi on võimalik kõigil 
tama, ja kas on üldse levi selles piir- interneti püsiühenduse saanutel taot-
konnas. leda toetust vallast. Toetuse suuruseks 

* Albu vald omalt poolt püüab kõik ühe taotleja kohta on kuni 75% 
kohapeal tekkinud probleemid edastada interneti püsiühenduse väljaehitamise 
Norbyle. hinnast või liitumistasust, kuid mitte 

* Detsembri lõpuks koostatakse rohkem kui 2500 krooni liitumis-
ülevaade nendest kohtadest, kuhu ei ole punkti kohta. Toetamise eesmärk on 
võimalik internetti ehitada, sest vajab aidata kaasa külades interneti saamisele 
erialahendust. Erilahendused on need, ning see on üks külaelu toetamise võima-
kus standardkõrgusel kuni 7 m maapin- lusi meie vallas.
nast ei ole võimalik vajalike parameet- Käesoleval aastal on valla eelarvest 
ritega signaali tuvastada. eraldatud interneti toetust 10 inimesele 

* Erilahendus läheb kallimaks ning kokku 15 600 krooni.
selle jaoks hakatakse raha otsima koos KALJU KERTSMIK,
Järva Maavalitsuga riigilt. Siin ongi vallavanem

On tuhandeid võimalusi teha väikesi 
ja suuri heategusid ning on ka inimesi 
meie seas, kes seda iga päev teevad. Ka 
Albu vallas leidub tubli vabatahtlik Õile 
Kalme, kes on pühendunult teinud mida-
gi maailma paremaks muutmiseks ning 
hädas oleva inimese abistamiseks.

Juba aastaid on Õile tugiisikuks 
seitsme lapsega üksikemale. Tänu tema 
oskuslikule juhendamisele on suudetud 
luua laste kasvamiseks turvalisem kesk-
kond. Lisaks abistab ja toetab ta 3–4 
vanamemme ning puudega isikut, küll 
toidu ja muu tarviliku muretsemisel, arsti 
juurde viimisel ja ametiasutustes asja-
ajamisel. 

Avatud Eesti Fondi Balti–Ameerika 
Parterlusprogramm koostöös Tartu Va-
batahtlike Keskuse ning Siseministee-
riumiga on valinud Õile Kalme “2006. 
aasta vabatahtliku” tiitli vääriliseks.

Rahvusvahelise vabatahtlike päeva 
puhul tunnustab Vabariigi President 10. 
detsembril Tallinnas Mustpeade Majas 
50 eeskuju andvat vabatahtlikku.

Albu Vallavalitsus õnnitleb Õile 
Kalmet ning tänab teda kogukonna 
hüvanguks tehtud töö eest.

Vabatahtlikud 
muudavad maailma

Internetiühenduse projekt nõuab aega

Alustuseks nii palju, et 1997. aastal krooni, sellest on valla raha 96 480 
vahetati Ahula koolimajal aknad. Kohe krooni.
hakkasid probleemid – sügisel ei saanud Selle raha eest tehakse järgmised 
aknaid lahti teha ja pesta, sest akna- tööd:
raamid olid väga tihkelt kinni. Siis 1) vanade akende ja välisuste 
hööveldati… ja kevadel ei seisnud aknad demontaaž,
kinni, sest raamid lengides logisesid… 2) uute akende ja uste paigaldus,

2006. aasta kevadel koostasid abi- 3) transport objektile,
vallavanem Taemar Pai ja Ahula Laste- 4) aknalaudade paigaldus,
aed-Algkooli juhataja Marika Tamtik  5) aknaplekkide paigaldus,
projekti toetuse saamiseks. Projekt esi- 6) akna- ja uksepalede viimistlus.
tati Hasartmängumaksu Nõukogule, kust Pärast projekti teostamist paraneb 
taotleti raha et vahetada välja koolihoone oluliselt õpperuumide sisekliima, seda 
vanad aknad uute kvaliteetsete akende eelkõige tänu tuulutusvõimalustele ja 
vastu. Esimesel korral taotlust ei vähenevad siseenergiakaod. Ka on 
rahuldatud. Nüüd prooviti augustis võimalik siis aknaid avada ja sulgeda, 
uuesti ja esitatud taotlus leidis heaks- mis on praegu  suhteliselt keeruline.
kiidu. Albu Vallavalitsus tänab Maarika 

2007 aasta kevadel saab Ahula Tamtikut ja Taemar Paid tubli töö eest, et 
koolimaja uued aknad ja uksed. nende koostatud projekt tõi valda lisa-

Projekti üldmaksumus on 385 922 raha!

Uued aknad ja uksed projektirahaga



Märt Lõhmuse foto
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Nii on küsinud minult mitu valla ja väljanägemisele ei mõju tühjad ja elanikele.
elanikku. Püüan anda ülevaate eesmär- lagastatud majad hästi! Eelmisel aastal alustasime korterite 
kidest, miks seda kõike on vaja teha! Siit ka põhjus, miks vald tegi juba renoveerimist ka Albus, kus tehakse 

Sissejuhatuseks niipalju, et praegu 1997. aastal ettevalmistusi, et alustada esimeses etapis korda seitse korterit. 
on vallas veel mitu suurt paneelamaja, tühjalt seisvate korteite taotlemist val- Nendest kolm korterit on juba korda 
kus korteritel on küll omanikud, kuid mis lale, et teha need korda. Esimese majana tehtud ning neli saab veel aasta lõpuks 
seisavad aastaid tühjana. Samas puudub tehti korda Albus maja nr 8. Praegu on korda. Tänu sellele, et vald on hakanud 
omanikel huvi ja tihti ka võimalus oma  selles majas vallal 13 korterit, mis pea- Albu 9 kortereid korda tegema, on ka osa 
korter korda teha. Paljud nendest elu- aegu kõik on ka asustatud! Need tehti seniseid korteriomanikke leidnud endale 
ruumidest on ära lõhutud ning seisavad korda valla rahaga, sest sel ajal ei olnud korteri soovijad, kes on asunud neid 
aastaid tühjana. muid raha saamise võimalusi. korda tegema. Albu 9 korterite korda-

On ka nii olnud, et maja on asustatud Tegemist on väga kuluka projektiga tegemisega loodame ka siia meelitada 
elanikega keskmises trepikojas, samas ning ei jõuta korda teha nii palju, kui kõik uusi elanikke, et tagada piirkonna elu-
kui äärmised trepikojad on tühjad ja seda sooviksime. Samas püüab vald lisa- jõulisus ka tulevikus. 
külmad. Kannatavad ka need elanikud, raha hankida ka SA-st KreExi, et teha Uute perekondadega tuleb valda 
kes majas elavad, sest tühjad ja külmad jõudumööda korterid korda ja meelitada elama ka lapsi, kes asuvad õppima Albu 
eluruumid annavad külma edasi ka maja valda  uusi elanikke. lasteaeda ja Albu Põhikooli. Meie 
keskossa. Korterite kordategemist alustasime andmetel on näiteks Albu Põhikooli 

Samas on ettevõtjatel ja valla asu- Ahula 9 majast, kus oli keskmine trepi- juurde tulnud viimase viie aasta jooksul 
tustel vaja juurde saada korralikku uut koda asustatud elanikega ja köetud, kuid  39 last. Kui neid lapsi täna siin ei oleks, 
tööjõudu, kuid inimesi pole enam kuhugi äärmiste trepikodade korterid olid siis kooli õpilaste arv oleks ligi 60 ning 
elama panna, sest amortiseerunud korte- enamikus tühjad, külmad ja lagastatud. tegemist oleks, et tagada kooli püsimine 
ris ei taha keegi elada. Eriti kehvas seisus Kui nii oleks pikalt edasi kestnud,  oleks põhikoolina. Kui kaob põhikool, kaovad 
on uued ettevõtjad, sest neil pole vallas see maja hakanud otsast lagunema ja ka koolis asuvad töökohad jne. See puu-
ühtegi eluuumi, sest nendel puudus oleks saanud saatuslikuks ka neile, kes dutab ka lasteaeda ja teisi asutusi. Kui 
põllumajandusreformi käigus võimalus seal sees elasid. Tänaseks on vald seal vähenemise protsess hakkab nii toi-
oma ettevõttele korter osta. Samas on omandanud kuus korterit ning kõik need mima, siis on raske seda pidurdada ning 
inimeste, sh. noorte soov asuda elama ka korda teinud. Kõikides korterites on piirkonnast hakkavad elanikud lahkuma. 
meie valda olemas. Koos uute elanike sees üürnikud. Tänu nende korterite kor- Kannatajaks jäävad ka ettevõtted ja 
asumisega valda, suureneb ka valla dategemisele ja teiste Ahula korterite asutused, kes ei leia endale tööjõudu, sest 
tulubaas ning vald saab rohkem in- täituvusele oleme juurde saanud Ahula piirkonda, kus pole kooli ega lasteaeda 
vesteerida elukeskkonda, et muuta see Lasteaed-Algooli uusi lapsi, mis tagab ka ega muid avalikke teenuseid, ei asu 
paremaks. Näiteks on käesoleaval lasteaia ja kooli püsimise tuleviks. Ka elama ükski perekond. 
aastal valla eelarvesse tulumaksu lae- ettevõtjatel on kergem saada tööle uusi Loodan, et minu selgitav artikkel 
kunud ligi 1,7 miljonit krooni rohkem, inimesi, kui piirkonnas on olemas kool, aitab mõista, miks vald teeb jõudumööda 
kui aasta tagasi. Üks tulumaksu kasvu lasteaed, arstiabi, spordi- ja kultuuri- korda tühje kortereid!
põhjusi on kindlasti ka uue tööjõu elama tegemise võimalused jm. avalikud KALJU KERTSMIK,
asumine meie valda. Ka valla heakorrale teenused, mida omavalitsus osutab vallavanem

Miks vald korrastab tühje kortereid?

Erastamisväärtpabereid (EVP) saab kasutada 
eluruumide erastamise seaduse, kaasomandis oleva 
elamu mõttelise osa erastamise seaduse, maareformi 
seaduse ja mitteeluruumide erastamise seaduse alusel 
omandatava vara eest tasumiseks, st maa väljaost-
miseks, 2006. aasta 31. detsembrini.

Nimetatud tähtpäevaks kasutamata jäänud eras-
tamisväärtpaberid hüvitatakse rahas erastamis-
väärtpaberi nimiväärtuses, st iga EVP krooni eest saab 
ühe Eesti krooni. 250–3000 krooni suurune hüvitis 
makstakse EVP-arve omaniku näidatud pangakontole 
ühekordse maksega ühe aasta jooksul, sellest suurem 
hüvitis aga mitmekordse maksega võrdsete osadena 
kuni viie aasta jooksul. Alla 250 kroonise nimiväär-
tusega erastamisväärtpabereid ei hüvitata.

Kasutamata erastamisväärtpaberi eest hüvitise 
saamiseks peab EVP-arve omanik, tema volitatud 
isik või arve pärija esitama avalduse pangale, kus 
EVP-arve asub. Avaldusi võetakse vastu 8. jaanu-
arist kuni 2. juulini 2007.

HELVE SAAR,
maanõunik

A. H. Tammsaare nimelise Teemad on kõikidele vanuse-
Albu valla kirjanduspreemia rühmadele ühised
žürii sai kokku 23. novembril. Osaleda võivad kõik 5.–12. 
Žürii liikmed tutvusid sellel klassi ja ka Albu vallas elavate 
aastal ilmunud eesti kirjanike ametikoolide õpilased. Vabas 
teostega, mida oli üllatavalt  žanris kirjutised (jutud, luule-
palju. tused, muistendid, muinasjutud, 

Tulge kõik raamatukokku mälestused jt) palume tuua 
eesti kirjanike raamatuid lugema trükitult Albu vallamajja või 
ja oma sõna kirjanduspreemia Albu Põhikooli 20. jaanuariks 
saaja välja selgitamiseks sekka 2007.
ütlema. Töid hinnatakse kolmes va-

nuserühmas. 5.–6. klass 7.–9. 
Noorte kirjandusvõistluse klass, 10.–12. klass (ka ameti-

teemad: koolide õpilased)
1. Eesti tõde ja õigus Järgmine žürii koosolek toi-
2. Sookailude maal mub 28. jaanuaril kell 9 Albu 
3. Üleaedsed vallamajas, kus valitakse välja 
4. Kaevutee preemiate saajad.
5. Veart kellad
6. Ma vaatan tagasi KAJA LEIDTORP,
7. Vana postkaart žürii liige

EVP-de aeg saab läbiKirjanduspreemia üriiltž
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Oleme mitmes Kodukajas kajas- tervist, milline on õige käitumine, et 
tanud Ambla valla noorsootöötaja An- enda tervist hoida.
nika Rohiga üheskoos veetud projekti 5. Novembris olime Albu Toiduai-
„Koostöös peitub jõud!” Projekti raames das, kus Helmi Kerem tutvustas häid 
toimus viis põnevat ettevõtmist: kombeid ja tavasid, et me ei tunneks en-

1. Oli vahva väljasõit Lõuna-Ees- nast halvasti külalisi võõrustades, pul-
tisse, mis oli esialgu küll mõeldud jalg- malauas ja saaksime hakkama ka presi-
rattamatkale, kuid kui meenutada suve dendi vastuvõtul. Usun, et õppepäeval 
kuumust ja metsade tuleohtlikust on ehk osalenud noored teevad oma kombekus-
arusaadav, miks meie kolmepäevasest ega ära väga paljudele täiskasvanutelegi.
jalgrattamatkast sai ühepäevane bussi- Noored, kes meie poolt pakutud 
sõit. Kokku osales sellel päeval 16 noort üritustel osalesid, said oma teadmiste- ja 
ja kolm noorsootöötajat. Kolm tundi kogemustepagasisse hulgaliselt uut, 
Otepää seikluspargis ja neli tundi Ahja mida on võimalik ka kõigile teistele 
jõel kanuudes tegid päevast midagi tõe- edasi anda! ILMA TEIETA POLEKS 
liselt mälestusväärset. SEE PROJEKT KUIDAGI VÄLJA 

2. Noorte suvelõpupäev, mis oli küll VEDANUD!
plaanitud Valgehobusemäel, kuid sealne Omalt poolt tänan Albu ja Ambla 
ehitustöö oli nii hoogne, et oleks olnud valda ning Hasartmängumaksu Nõu-
patt meil oma ettevõtmisega hakata seal kogu, kes meie projekti toetasid ning 
laiutama – ehk järgmisel aastal! Sellel aitasid kaasa selle õnnestumisele.
aastal olime aga Sääskülas Arulepiku Noored ja täiskasvanud, ärge vingu-
talus. Õhtul kogunenud noortele korral- ge, et midagi ei toimu! Käesoleva pro-
dati põnevaid mänge ja võistlusi. Õhtu jekti õppepäevad olid teie enda välja 
lõppes Kalev Lillepalu diskoga. valitud teemadel ja püütud paigutada 

3. Septembris toimus Simisalus ja sobivatesse aegadesse. Palju oli neid, kes 
sealsetes rabades vahva Loodusõppe- osalesid? Vähe, väga vähe ja selline teie-
päev – saime ühtteist teada Kõrvemaa poolne suhtumine võtab viimasegi soovi 
Maastikukaitseala kohta. Roheliste lii- kutsuda meile väljastpoolt inimene 
kumisest oli tulnud meile inimene rää- rääkima oma teadmistest ja kogemustest. 
kima inimese mõjust keskkonnale ja Lektor valmistab end tõeliselt ette, võtab 
keskkonna mõjust inimesele. Päev terve päeva, et sõita siia, meie koju ja 
lõppes mõnus rabamatkaga Simisalust palju on meid teda vastu võtmas Viis 
Arastele, Arastelt Laeksaarde, Laeksaa- noort ja neli noorsootöötajat. HALE-
rest Simisalusse, vahele jäi muidugi teisi DAD OLEME!
põnevaid kohti! Loodan, et uue noorsootöötaja ette-

4. Oktoobris toimus Arvatel tervise- võtmised lähevad teile rohkem korda ja 
õppepäev. Sel korral oli meil kutsutud olete valmis osasaama teile pakutavast!
külla Sirje Blumberg Tallinnast. Tema 
abil saime teada, kuidas hoida oma AUNE SUVE

Albu ja Ambla noorte ühisprojekt lõppes

17. novembril avas uksed Ahula 
Noortekeskus, mis sai teoks tänu Aune 
Suvele. Nimelt alustas ta eelmisel aastal  
ettevalmistusi, et taotleda raha Euroopa 
Liidu abiprojektist. Kokku esitati siis 
maakonda 18 projekti, millest rahastati 
ainult 7, sealhulgas ka Ahula Noortek-
eskuse ehitamist. Aune koostatud projekt 
tõi  lisaraha 321 000 krooni, millele vald 
lisas omalt poolt 53 000 krooni. Ehitus-
tööd tegi korrektselt TKM Ehitus.

Täname Aune Suvet töö eest, mida ta 
on teinud noorsootöö korraldamisel val-
las ja projektitöö eest! Tema koostatud 
projektid on valda raha toonud juurde 
kahe noortekeskuse väljaehitamisele ja 
erinevate noorteürituste läbiviimiseks.

Albu Vallavalitsus

17. novembril avas uksed kauaooda-
tud Ahula Noortekeskus! Kaua oodatud 
tõepoolest, lootsime ju uksed avada juba 
enne koolivaheaega, kuid kahjuks võtsid 
ehitustööd planeeritust kauem aega. 
Kuid 17. novembri hommikul oli keskus 
juba tegutsevaid noori täis – paika pandi  
televiisor ja muusikakeskus, piljardilaud 
saabus juba paar päeva varem. Pesime 
põrandad, uksed ja aknad. Lõunaks 
jõudis kohale ka tellitud mööbel. Tahak-
sime tänada oma väikseid abilisi Rannot, 
Kevinit ja Helenit.

Kell 15 ootasid kutsutud külalised 
ukse taga ja nii lõigatigi pidulikult 
noortekeskuse avamise puhul läbi lint. 
Eve luges meile vahva luuletuse sügi-
sest, Aune tegi kokkuvõtte suurest tööst, 
mis tuli ära teha! Tänatud sai TKM 
Ehitust, Albu Vallavalitsust, PRIA-t  
ning Ahula Lastaed-Algkooli peret, kes 
lahkelt meid oma tiiva alla võttis. Siin-
kohal ei saa muidugi jätta tänamata Albu 
valla allaasutusi, kes avamise puhul 
suure korvitäie lauamänge kinkisid.

AITÄH KÕIGILE!

Ahula noortekeskusesse on oodatud 
KÕIK huvilised vaba aega veetma:

Esmaspäeval 15–20
Teisipäeval 18–20
Kolmapäeval 15–20
Neljapäeval 16–20
Reedel 15–17
I ja II laupäeval 17– 20.
NB! Noortekeskuse ruumides on 

lastel võimalik oma sünnipäeva pidada. 
Soovin kõigile Ahula noortekeskuse 

külastajatele rõõmsaid hetki uutes 
ilusates ruumides.

AUNE SUVE

Ahula Noorte-
keskus avas uksed

* * *

Septembris kuulutas Hansapank sime ette teekonna Tallinnasse, et välja 
välja noorteprojektide konkursi „Tähed valida meile sobivad jalgrattad. Meel-
Särama”. diva üllatusena tegi firma meile soodsa 

Ka Albu noored otsustasid sellest pakkumise ja saamegi osta Albu noortele 
konkursist osa võtta ja nii valmis projekti planeeritud 10 jalgratast (5 meeste-, 4 
„Albu noored üheskoos liikuma”. Pro- naiste- ja 1 noorukite jalgratta), mis on 
jekti eesmärgiks oli saada toetust jalg- tänaseks juba ilusti meie valduses. 
rataste ostmiseks. Idee rataste soeta- Jalgrattad on mõeldud kasutamiseks 
miseks tuli sellest, et mitmest korral- noorteüritustel, mida viivad läbi valla 
datavast jalgrattamatkast pole noortel koolid ja noortekeskused. 
olnud võimalust osa võtta, kuna neil Tänu projekti valmimisele ja toeta-
puudub jalgratas ja võimalus seda misele saime väga põneva kogemuse 
soetada. osaliseks. ETV noortesaade „15:15” kut-

Projekti koostamise käigus võtsime sus meid saatesse oma projekti tutvus-
erinevaid hinnapakkumisi, millest vali- tama. Intervjuu oli eetris 13. novembril 
sime välja Balti Autovaruosade AS-i kell 15.15.
pakkumise. 26. oktoobril saime rõõmsa Ootame kevadet, et üheskoos jalg-
uudise, et meie projekti toetati 25 000 rattamatkale minna.
krooniga. Pärast lepingu sõlmimist võt- KATRINA, CLAIRE ja AUNE

Hansapank paneb Albu vallas 
"Tähed särama"
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Ehitamine on aeganõudev ja kulukas kui ehitatakse elamiseks kasutatavat nimetatud toimingud läbida. Ehitised ise 
ettevõtmine, mida tuleks hakata kind- hoonet. jagunevad hooneteks ja rajatisteks. 
lasti aegsasti ette planeerima. Samuti 3. Järgmise etapina saab käsitleda Erinevatele ehitistele kehtivad erinevad 
kulub aega ehitamisega seotud doku- ehitusprojekti alusel väljastatavat ehi- seadustest tulenevad nõuded, seepärast 
mentide väljastamiseks ja menetle- tusluba. Ehitusluba antakse üldjuhul tasub enne igasuguste dokumentide 
miseks vallavalitsuses. Järgnevalt on ehitusloa taotlejale. Ehitusluba ei anna esitamist nõu küsida vallavalitsuse ehi-
toodud mõningad üldisemad põhimõt- õigust ehitada võõrale maale. Ehitusloa tusspetsialistilt.
ted, mida tuleb ehitusseaduse kohaselt väljastamiseks tuleb esitada vallavalit- Kindlasti ei tasu arvata, et oma maja 
järgida. susse ehitusloa taotlus, ehitusprojekt ja oma maa ja teen, mis tahan. Ebasea-

1. Ehitise püstitamiseks koostatava ning tasuda riigilõiv. Ehitusluba ei ole dusliku ehitise ehitamise korral on õigus 
ehitusprojekti aluseks on kas detailpla- nõutav kui ehitatakse väikeehitist või kohalikul omavalitsusel või Tehnilise 
neering või projekteerimistingimu- muudetakse ehitise tehnosüsteeme, siis Järelvalve Inspektsioonil ehitusseaduse 
sed. Detailplaneering on kohustuslik on nõutav vallavalitsuse kirjalik nõus- kohaselt karistada ehitavat isikut raha-
koostada valla üldplaneeringuga määra- olek. trahviga ning sundida ehitist lammu-
tud tiheasustusaladel. Projekteerimis- 4. Pärast ehitusloa saamist võib alus- tama. Samuti aitab õiguspäraste doku-
tingimused väljastatakse hajaasustusalal tada ehitamisega. Ehitamise alustamisel mentide olemasolu vältida hilisemaid 
asuvate ehitiste ehitamiseks. Üldiselt tuleb esitada vallavalitsusse ehitamise probleeme, mis võivad tekkida ehitise 
määratakse detailplaneeringu või pro- alustamise teatis. Juhul kui taodeldakse või kinnistu ostmisel, müümisel, päran-
jekteerimistingimustega avalike huve ar- ehitise kasutusluba enne kahe aasta möö- damisel, kinkimisel ning vallasvara 
vestavad tingimused või seadustest dumist ehitusloa väljastamise kuupäe- puhul ka maa kinnistamisel. Ehitamise 
tulenevad nõuded ehitisele. vast, pole ehitamise alustamise teatist dokumenteerimine annab omanikule 

2. Järgmise etapina tuleb ühendust vaja esitada, sest ehitusluba kehtib kaks õiguse, et just tema on ehitise omanik.
võtta arhitektiga ehitusprojekti koosta- aastat. Ehitise omanikule ehitamisel Ehitamiseks vajalike dokumentide 
miseks. Arhitekt on kohustatud arves- esitatavad nõuded on toodud Ehitus- koostamiseks leiab blankette internetist 
tama vallavalitsuse poolt väljastatud seaduses § 29. e h i t i s r e g i s t r i  k o d u l e h e k ü l j e l t  
projekteerimistingimustega või koosta- 5. Pärast ehitise valmimist tuleb www.ehr.ee või vallavalitsusest. Samuti 
tud detailplaneeringuga. Ehitusseaduse ehitise omanikul taotleda kasutusluba. on igal isikul võimalus vaadata ja 
kohaselt võib ka ise projekteerida, kuid Kasutusluba ei ole vaja väikeehitisele, kontrollida talle kuuluva ehitise andmeid 
peärast töö valmimist peab laskma selle mida ei kasutata elamiseks. ehitisregistri koduleheküljelt.
arhitektil kinnitada. Väikeehitise (ehi- Ehitamine on igasuguse ehitise püs-

2 titamine, laiendamine, rekonstrueeri- TAEMAR PAI,tusaluse pindalaga kuni 60 m ) projekti 
mine, tehnosüsteemide muutmine ja ka abivallavanemvõib ise koostada ja ilma kontrollimata. 
lammutamine, mille puhul tuleb eespool Väikeehitise puhul on projekt nõutav, 

Ehitamise õige dokumenteerimine väldib probleeme

Albu Valla Rahvamajade juures tegutseb tänavu 13 ringi. 

Lisaks vallapoolsele toetusele toetab ka ringis osaleja ise 

igakuielt ringi tegevust. Alljärgnevalt toome ära ringidele tehtud 

vallapoolsed kulutused ning ringis osalejate omapoolsed toetused 

kroonidres jaanuar–november 2006.

            Ring                                   Omaosalus            Valla kul

Võimlemine ja aeroobika 3210 17596

(lapsed ja täiskasvanud Ahulas ja Albus)

Suusatreening Albus 3100 60722

Maaliring Ahulas 830 5358

Rahvatants Albus 660 10297

Jalgpall Ahulas ja Albus 610 3967

Võrkpall Albus 400 2626

Klassikaline tõstmine Albus 0 36287

Laste lauluring Albus ja Ahulas 0 9214

Näitering Albus 0 1600

Kokku 8810 147667

Malle Lomp

Albu Valla Rahvamajade juhataja

Rahvamajade ringide omaosalus 
ja valla kulu Seekordne Järvamaa rahvatantsupäev oli Albu valla 

korraldada. 10. novembri hilisõhtul askeldasid meie 
rahvatantsurühma „Kakerdaja” liikmed hoolega Albu 
rahvamajas, et järgmise päeva lõunaks saal kena ja hubane 
oleks. See õnnestus neil ülimalt hästi.

Järgmisel päeval, s.o. 11. novembril, kui külalised saa-
busid, ootas neid ees mardipäeva-temaatiliselt kaunistatud 
saal.

Treeningtunni rahvatantsijatele viis läbi Ülo Luht. Tema 
juhendatav rahvatantsurühm „Kuljus” andis meeleoluka 
kontserdi ja võttis aktiivselt osa terve päeva toimingutest.

Kui keeled treeningtunnist vestil ja kõhud tühjad, mindi 
toiduaita keha kinnitama.

Õhtuseks programmiks oli igal rühmal ette valmistatud 
mardikava. Ka riietus oli mardilik.

Meie sügavalt austatud zürii, kes hindas kavasid, ei 
jäänud põrmugi alla saate „Tantsud tähtedega” hindajatele. 
Kõik etteasted olid tasemel ja paremusjärjestus otsustati 
loosimise teel.

Tänukirjad ja mardipardidmälestuseks rahvatantsu-
päevast osa võtnud rühmadele ja jälle tantsima. Laval 
ootasid ansambli ”ENTO” poisid, et pillidele hääled sisse 
puhuda. Veel mitu  tundi keerutati jalga ja visati nalja.

Aga kord iga pidu saab otsa…
Suured tänud tublidele „Kakerdajatele” ja nende juhen-

dajale toreda päeva eest!
MALLE LOMP

Tantsulusti terveks päevaks
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tõukamises ja kogusummas isiklik 
rekord, kuid 48 kg ebaõnnestus, mis 
andnuks teise koha.

Kehakaalus –56kg Allar Lelumees alagrupi +69 kg noorte seas.11 novembril toimusid Valgas Eesti 
(91) Albu PKst III koha tulemusega 81 Martin Metsma (89), kes võistles esimese olümpiavõitja Alfred Neulandi 
kg (35+46). Allar alustas sügisest tree-Lehoga samas kehakaalus, saavutas II VII mälestusvõistlused, kus osales 10 
ninguid ning tema tulemused alles hak-koha tulemusega 220 kg (100+120). SK Vargamäe noort, üks neiu ja juunior. 
kavad kasvama.Martin püstitas seejuures kaks isiklikku Seekord võisteldi Sinclairi punktitabeli 

Kehakaalus –69 kg parandas Järva-rekordit. alusel. 
Jaani KK poiss Martin Metsma (89) Ain Pent saavutas IV koha kk –62 kg SK Vargamäe kasvandikud tegid 
kolmel korral oma isiklikke tulemusi tulemusega 172 kg (75+97).Võitja ridamisi isiklikke rekordeid ja pälvisid 
saavutades II koha tulemusega 186 kg tulemus oli 184 kg.auhinnalauast parima – kolm esimest 
(85+101). Kolmandal katsel 105 kg Tahaks tänada kõikki sponsoreid: meie! Seda ei juhtu naljalt.
tõukamine ebaõnnestus, mis oleks and-Võitis kindlalt Leho Pent (90) Valeri Hominit, OÜ Tammsaaret, AS 
nud esikoha. tulemusega 245 kg (110+135) 308,7 Sp, Stikki, Roosna-Alliku Pakiauto, Järva-

Isiklikku rekordit ootasin Albu PK Audentese SK. Teine absoluutarves- Jaan i  Va l lava l i t sus t ,  Jä rvamaa  
kasvandikult Leho Pendilt (90) rebi-tuses oli Martin Metsma (89) 221 kg Kultuurkapitali Ekspertgruppi ja 
mises, kuna väike trauma ei ole lubanud (98+123) 285,3 Sp, Järva-Jaani G. muidugi Albu Vallavalitsust, kes aitasid 
tõukamist piisavalt harjatada, siis Kolmas supertulemusega Ain Pent välisvõistluste lähetustel 2006 aastal. 
tõukasime nii palju, kui võiduks vaja oli. (91) 183 kg (80+103) 270,2Sp, Albu PK Tänud Roosna-Alliku vallale tasuta 
Plaan läks täkke. Leho võitis oma võidab transpordi eest kahele võistlusele.Leho Pent noorte arvestuses  
kehakaalus –77kg tulemusega 227 kg mängeldes. Marti Metsma püstitas 
(105+122). Rebimise 105 kg on 2 kg Tulemusi Arnold Luhaääre 14 tõukamises isikliku rekordi 123 kg. Ain 
parem eelmisest. Leho võitis noorte Pent püstitas kolm isiklikku rekordit. Ta mälestusvõistlustelt.
arvestuses üldkokkuvõttes II koha, sai võimaluse osaleda Eesti noorte- Võistlus toimus Arnold Luhaääre 
auhinnaks kott münte! Plaanisime ka koondise ridades kuni16 aastaste vanu- 100. sünniaastapäeva puhul 15. 
progresseerunuma noortõstja karikat segrupis rahvusvahelistel võistlustel oktoobril Mõisakülas. Üritus oli üks 
võita, aga jäime seekord teiseks. Selle Klaipedas 2. detsembril. olulisemaid Eesti tõstmises tänavu. 
rändkarika on välja pannud Jaan Talts Isiklikke rekordeid püstitasid veel Kohal oli Eesti olümpiakomitee 
isiklikult.Kert Ustav (90) 149 kg (62+87) 195,7 president Mart Sii-mann, televisioon ja 

Absoluutarvestuses saavutas 8. Sp. Arengut näitasid ka Paide KKK võistlejad (55) kol-mest Balti riigist. 
koha Darvi Jalast (87), tulemus 227 kg poisid Priidik Saul (90) 93 kg (40+53) Oodati meie esitõstjate Andrus Utsari ja 
(105+122) andis 281,07 Sinclairi punkti. 119 Sp ja Martin Egor (89) 112 kg Mikk Kasemaa (SK Ramm) head 
Darvi hooaja ettevalmistus alles sep-(45+67) 151,3Sp. Roosna-Alliku PK esinemist.
tembrist algas ja ega noormehel  ole poistest oli heas vormis Heigo Tarassov Väga heas hoos oligi Mikk Kasemaa, 
kerge pärast tööpäeva veel rasket trenni (94) kk –40 kg, püstitades neli isiklikku kes võistles absoluutarvestuses (II koht) 
teha. Darvi on tahtejõuline ning loodan, rekordit. kehakaalus –85kg parandas viiel korral 
et hooaja lõpuks saame korraliku kogu-Ainsa neiuna võistelnud Ingela Eesti rekordeid, viies need tulemuseni  
summa kokku.Jalast (91) Aravete KK taastab oma 341 kg (151+190). 

Väga hea etteaste tegi Hindrek vormi ja jõudis seekord tulemuseni 103 SK Vargamäe ridades  osales seitse 
Koppel (84), kes parandas viiel korral kg (45+58) Ingela rekordid on 119 kg tõstjat, kellest noorteklassis (sünd. 1988) 
isiklikku rekordit! Absoluutarvestuses 9. (54+65) 2005. aastast. viis ja absoluut arvestuses kaks.
koht 275,4 Sinclairi punktiga. Tema Meilt ainsa juuniorina võistelnud Kehakaalus –40kg sai Albu PK 
võistluskaal oli –77kg ja tulemus 218 kg Tauri Taalkis (87) saavutas 6. koha. õpilane Ranno Jalast (93) III koha 
(95+123). Kogusumma paranes tervelt Tema vorm tahab veel lihvimist, et 16. tulemusega 69 kg (31+38). Ranno rebis 
13kg. Noormehel on veel varu, kas ka detsembril Albus toimuvatel Eesti isikliku rekordi, kuid tõukamises lasi 41 
astub Leho Pendi kandadele? Eks aeg meeskondlikel meistrivõistlustel tuua kg enne kohtuniku märguannet alla. 
näita. Leho plaan on hooaeg lõpetada võistkonnale medalid. Kahju!
242 kg-ga!Leho Pent (90) võitis kindlalt kk. –77 Kehakaalus –45 kg sai Roosna-

AHTI UPPIN,kg tulemusega 250 kg (115+135), saa- Alliku PK  õpilane Marek Mändla (93) 
SK Vargamäe treenervutades 317,3 Sp, millega võitis ka IV koha 79 kg (33+46). Temaltki 

Noortõstjate kolmikvõit

Tore, et meil on hakkajaid poisse, kes ise on huvitatud jalgpallitreeningust. 
Niikaua kui ilmataat lubas, treeniti õues. Tänaseks on treeningud kolinud Ahula 
rahvamajja. Oma nõu ja jõuga on abiks Veiko Vespere, kes treenib poisse. Ise on ta 
aastaid osalenud jalgpallitreeningutel erinevate mainekate treenerite käe all (Viktor 
Mets jt.).

Treeningud toimuvad kaks korda nädalas kolmapäev kell 17. Teine treening 
lepitakse kokku töö käigus. Tavaliselt on see reedel või laupäeval. Treeningul käib 10 
poissi. – tublid ja hakkajad noormehed.

Kel huvi, olge kolmapäeviti kell 17 kohal. Mida rohkem teid on, seda huvitavam.

MALLE LOMP

Poisid, tulge jalgpalli mängima! TÕSTEVÕISTLUSED

16 detsembril Albu 
Rahvamajas kell 11

EESTI MEESKONDLIKUD 
MEISTRIVÕISTLUSED 

KLASSIKALISES 
TÕSTMISES

Vargamäe poistel on kaitsta 
möödunud aasta III koht.

Tule pöialt hoidma!!!
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Eks ole nii, et kogu elu on allutatud 
vaheldumisele. Meie süda tuksub, me 
hingame sisse ja välja, me oleme ärkvel 
ja heidame magama. Meid saadab päeva elatud ootuses, lootuses ja äraütlemise 
ja öö rütm ning me ootame kevadet või hirmus. Siiski augustikuu lõpus asus 
talve, kuidas keegi. Järva-Madise kirikla objektile ehitustöid 

Me ootame jõulude tulemist. Sama teostama O/Ü TOPRUUT. Esimene 
lugu on ka advendiajaga. Advent tähen- tööjärk lõpetati 12. oktoobril (fasaadid ja 
dab saabusmist/kohalejõudmist. Me ei vannituba), teine järk (muud ruumid ja 
pea olema üksi, Jumal on tulnud meie salongituba) lõpetati 12. novembril. 
juurde, veel enam ta on tulnud meid Meistrid olid küll väga noored (19–22), 
lunastama. Lunastus ehk lahti ostmine kuid töödega võib jääda rahule. Suur 
meie tumedamast poolest meie sisemu- vastutulek oli firma poolt seegi, et võeti 
ses. Jumal on Jeesuses Kristuses tulnud palju töid vahele, mis ei olnud esialgu 
maailma. Maailm pärast Kristuse sündi kokku lepitud. Koostöö sujus suhteliselt 
ei ole enam selline kui enne. See sõnum normaalselt, kui välja arvata mõned 
on otsekui valgus, mis kord süüdatud ja vahejuhtumid.
enam ei kustu, kuigi pimedust on veel Siinkohal väga suured tänusõnad 
küllalt. koguduse juhatuse aseesimehele Tõnu 

Oleme taas kirikuaasta ringi selles Kraavile, kes teostas hoolega ehitus-
osas, kus on meil võimalus rõivastuda objektil järelevalvet. Ilma Tõnu tähele-
Kristuse Valgusega. Need on rõõm, pikk panujuhtimiseta oleks nii mõnigi ehi-
meel, suuremeelsus, ausus, abivalmidus. tusjärk tegemata jäänud. 
See on kokkuvõetav kreekakeelsesse Pastoraadi remondil lõid kaasa ka 
mõistesse agape (teistest hooliv armas- armastustöötegijad: koguduseõpetaja 
tus). Armastus ei tähenda üksnes  kau- eluruumid remontisid allakirjutanu ning 
neid tundeid, vaid ka ärkvelolekut. See tema Järva-Jaani kolleeg Katrin-
on sisemine valmisolek ligimese aita- Helena Melder ja ema Viive Melder.  
miseks. Tänu öelda nendele, kes Kogudusemaja aknad puhastati ja värviti 
varjatult ja ustavalt oma tööd teevad. allakirjutanu ja noore koguduseliikme 
Siinkohal ongi võimalus tänada kõiki Janika Kivi abiga.
neid, kes on  andnud oma panuse Järva- Peale projektipõhise ehituse lisandub 
Madise Püha Matteuse koguduse elu veel vabatahlike pisiehitustöid ja paran-
edendamiseks ja parendamiseks. dusi: aidatrepp (meister Heino Kõrge), 

aidakatuse parandus (Andrus ja Avo 
REMONT JA AINELINE TUGI Bombul), katuseharjalauad annetas O/Ü 
Läinud aastale tagasi vaadates võib Kleisal (Vello Kleitsmann), riiulilauda-

öelda, et see on rohkem kujunenenud de hööveldus ja maksustamine (Olav 
aineliseks vaimse ees. Äsja lõppesid Taada ning Endel Talu).
suuremahulised ennistamistööd Järva- Rõõm on tõdeda, et senistele anne-
Madise kiriklas (siseruumide remont tajatele (näiteks küttepinnud) on lisan-
ning põhja- ja idafassaadi soojustus ja dunud teisigi ja nooremaid. On armsaid 
krohvimine, lisandus osaline läänefas- noori inimesi, kes peavad õhtumaa kul-
sadi remont). Suurema osa sellest tööst tuurijuurt – kristlust kalliks. Siiani on 
finantseeris Südtonderni kirikuringkond küttepinde annetanud O/Ü Kleisal, kuid 
Gustav-Adolf-Werkist. Kaasaegsesse sellel aastal on annetanud märkimis-
projekti käivitumisse lisandub omaosa- väärse koguse  koguduse kantselei suure 
lus, millesse oma panuse suuremeelselt ahju kütmiseks Erik Kuningas Peedu 
ja heatahtlikult andsid O/Ü Pakpoord puidulaost.
juhataja Kaja Vallsalu eestvedamisel Siinkohal soovin koguduse nimel 
(Udo Kalamanni palvel), Kalle Som- lõpuks tänada Albu valda ja volikogu , 
mer, Albu Vald (suuremad annetajad) kes on meie tegevust märkimisväärselt 
O/Ü RISTIKU, Meelis Rihkrand ning toetanud käesoleval aastal, ning eelmise 
korjandused söögi- ehk salongitoa aasta lõpul O/Ü Tammsaare eesotsas 
remondiks: Koit Taremaa, Mati Kan- Agu Sammelseljaga.
ter, Olav Taada, Juhan Kilumets (O/Ü 
Rändmeister), Kalle Sommer, pere- KONTSERDID
kond Laev. Kuigi kontsertide poolest ei olnud 

Mis puudutab praegu mistahes see suvi nii rikas kui mullune, siis ometi    
remondi- või ehitustööd, siis Eestis taevasfääridesse tõstev Anne Maasiku 
valitseb ehitusbuum. Kõige grotesksem vokaal Heikki-Rein Veromanni pillide 
on selle juures asjaolu, et tipptegijad saatel oli 30. juulil vaimustav. Kontserdil 
teenivad korralikku elatusraha   Euroopa kõlasid Uku Masingu tekstid Anne 
avarustes ning Eestimaale on jäänud Maasiku viisistatuna. 6. augustil kandis 
suhteliselt vähe heade oskustega ehita- magister organist Pille Raitmaa taas ette 
jaid. Nii on alates 24. maikuu päevast 

Kätte on jõudmas
Lastele on kindlasti iga pidupäev 

väga tähtis. Valmistatakse ju õpetaja käe 
all kingitusi kallitele inimestele, õpitakse 
selgeks salmid ja laulud. Mis sellest, et 
iga kord ei saa päris täpselt aru, mida on 
tahetud teha. Tähtis on aga see, et oma 
käega tehtud kingitus on kõige parem.

Ühel novembrikuu õhtul oli Ahula 
rahvamaja laste kilkeid ja naeru täis. 
Nimelt kogunesid Ahula lasteaia lapsed 
koos oma peredega rahvamajja, et tähis-
tada isadepäeva. Isadepäeva pidu nagu 
emadepäeva pidugi on pereüritus ning 
seetõttu olid pidulised nii emad, isad, 
õed, vennad kui ka vanaemad ja tädid.

Pidu algas virgutava tantsuga, mida 
õpetas pidulistele kooli kehalise kasva-
tuse õpetaja Tiia. Seejärel kutsuti lapsed 
laulma. Väikeste rühma lapsi oli küll 
vähe, aga oma laulud õpetaja abiga said 
ka nemad lauldud. Pärast esinemist 
kinkisid lapsed isadele omavalmistatud 
paberist lipsud. Siis kutsuti kõiki tant-
sule. Naeru ja nalja jagus tantsuhoos nii 
lastele kui ka vanematele. 

See päev oli laste jaoks väga eriline, 
kuna neil käis külas Järvamaa Päästetee-
nistusest tuletõrjekoer Nublu. See oli 
lastele nagu väike õppus, kus Nublu 
selgitas lastele mida teha tulekahju kor-
ral. Kingituseks said lapsed värviraa-
matud. Õpetussõnad, mida Nublu jagas, 
jäid lastele väga hästi meelde. Kodus 
jagati neid ka oma vanematele ja kiputi 
neidki õpetama. 

Kõrvalseisjana jäi ennekõike silma 
see, kuivõrd vajavad lapsed ühiseid 
ettevõtmisi ja seda, et nende kiirustavatel 
ja suurte-inimeste-muredega hõivatud 
vanematel oleks vahel aega olla koos ja 
just laste pärast koos.

Suur tänu Ahula lasteaia õpetajatele, 
kes sellise toreda päeva meie lastele ja 
nende peredele  tegid.

Lapsevanemad

Üks tore sügispäev

Kaalepi külal on koostamisel aren-
gukava aastani 2010. Valmiva arengu-
kavaga saab tutvuda Albu valla kodu-
lehel, Kaalepi külatoas ja Maiu Mäe 
juures 1.–12. detsembrini. Ootame teie 
arvamusi ja ettepanekuid arengukava 
täiendamiseks.

Kaalepi küla seltsing

Kaalepi küla arengukava

Jaan Luumanni nimelise õppesti-
pendiumi sai Reet Leidtorp, kes õpib 
Türi Tehnika- ja Maamajanduskooli põl-
lumajanduse eriala päevases õppes. 
Õppestipendiumi suurus on 3000 krooni.

Selgus Jaan Luumanni 
stipendiumi saaja
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duse Koor ja õpetaja Kristiina Jõgi. 
Muidugi siinkohal on väga kahju, et 
inimesed ei tulnud kauneid kontserte 
kuulama ega vaatama. Allakirjutanul orelikontserdi. 
lasus sel hetkel suur vastutus ja koormus Eraldi tuleks siinkohal ära mainida 
ehituse lõppfaasis, selletõttu jäi reklaam  Hainer Õunapuu (endise põllumajan-
nõrgaks. Siiski, kallis lehelugeja, astu dusministri Harri Õunapuu poeg) lau-
julgelt sisse oma kodukirikusse ja tunne latustalitust, mis ületas kõik senise kogu 
huvi, mis seal parajasti toimub või miks oma pidulikkuse, dekoratsioonide (kiri-
mõnikord seal midagi ei toimu. Hea-kus, kirikuõues ja kiriku tee ääres) ja 
tahtlikud ja ning lugupidavad abilised on korralduse poolest. Niivõrd kaunis, 
alati rõõmuvalmistavad ja oodatud. inimlik ja ülev üleminek kiriklikult osalt 
Lammutav kriitika ja nurisemine ei ehita ilmalikule pulmakombestikule pulmava-
midagi üles.nema poolt. See tõestab veelkord, et 

püha ja profaanne võivad sõbralikult 
KALMISTUD JA koos eksisteerida ja olla kirjeldamatult 

SURNUAIAPÜHADilus. Siingi oli organistiks magister Pille 
Kalmistute, eriti vana kalmistu  sei-Raitmaa.

sukord on tundmatuseni muutunud. Vaieldamatult kujunes suve tipp-
Siinkohal tänu kõigile, kes on hoole ja päevaks "Tõe ja õiguse" päev, millest 
armastusega sealseid töid teinud. Mär-juba väga armsalt kirjutasid Järva-
kimist väärib siinkohal Kuldar Tammik Madise koguduse liikmed Helju ja Tuve 
oma meeskonnaga ning kalmistu-Tuherm ( vt Kodukaja 31.08.06). Omalt 
hooldaja Arvi Rohusaar. Kuid üks poolt lisan, et Järva-Madise kiriklas oli 
tundlikum hoolitseja, kes ka puuliike remont algfaasis, istusid siiski presi-
vaatab ning väärispuud võsalõikuri alt dendipaar Arnold ja Ingrid Rüütel  
päästab, on Kalevi Kvell. Tema teeneks kirikuõuel koos Kersti ja Kalju Kerts-
on ka see, et ta on kiriku juurde viiva miku ning allakirjutanuga mõnusas 
teeäärse korralikult puhastanud ning jutuvestmises kohvi rüübates. Oma 
pisikesed tammed ja kukerpuu kasvama vestluses mindi tagasi noorusmaadele, 
jätnud. Selline loodustundlikkus ja puu-mis asetsesid EPA-s ehk siis praeguses 
dearmastus väärib igal juhul imetlust!maaülikoolis. Arnold Rüütel endise 

Surnuaiapühad nii uuel kui vanal rektori ja allakirjutanu agronoomia üli-
kalmistul kulgesid normaalselt, kaasa õpilasena. Siinkohal suurimad tänud 
teenis juba teist aastat puhkpilliansambel Aune Suvele, Nele ja Liina Salvestele, 
Lehtsest Jaak Truu juhendamisel. kes ekstreemsetes remonditingimustes 

Eespool loetletud paljude nimede leidsid parima lahenduse presidendi-
hulgas pole kõiki neid, kes oma tähe-paari võõrustamiseks. 
lepanu ja heatahtlikkusega on enda Mis puudutab kirikukellade mängu ja 
ümber rõõmu jaganud. Andmine on alati kirikukellade ajaloo jutustamist, siis 
õndsam kui võtmine. Õnnelikuks teeb Ingrid Rüütel hindas seda väga kõrgeks 
andmine inimest ainult siis, kui ta suudab ja harivaks osaks. Kirikukella mängu 
anda rõõmuga. mängis koguduse kiriku- ning kellamees 

Saabumas on advendiaeg oma mui-Andrus Bombul. Väga kaunilt kõlas 
nasjutuliselt kauni aastast aastasse kor-ansambel TRISKELE laul, kusjuures 
duva jõuluootusega. Hetkel valdab meid selleski väga kõrgelt vanamuusika-
hingedeaeg oma pimeda salapäraga, maailmas hinnatud ansamblis laulab 
kuid laskem heita enestelt pimedus ja meie kogudusega mõneti seotud  Heik-
riietuda Kristuse Valgusesse!ki-Rein Veromann.

22. oktoobril teenis kaasa ning andis 
Õnnistuse ja rahusoovidega kontserdi Rakvere Pühakolmainu 

Järva-Madise Püha Matteuse Kiriku koor Helle ja Enn Kivinurme 
koguduse õpetaja juhatusel. 29. oktoobril teenis kaasa ja 

magister PILLE SALVESTEandis kontserdi Vigala Maarja kogu-

3. detsembril I advendipühapäeva jumalateenistus harilikul 31. detsembril vana-aastaõhtu  jumalateenistus kell 14.00
ajal kell 14.00 · kaetud on armulaud

· kaetud on armulaud lahkunute mälestamised
17. detsembril III advendipühapäeva jumalateenistus Võimalusel kell 18.00 muusikalised ettekanded, igaüks 

harilikul ajal kell 14.00 võib tulla ja vaikselt mõtiskleda möödaläinud aastast
Teadete (matus, laulatus, ristimine, leer, erapiht, hingehoidlik vest-24. detsembril  PÜHA JÕULUÕHTU jumalateenistused 

lus) korral tulla kantseleisse või helistada tel: 38 20 446 ja 58 117 528.· kell 13.00
Sõbralik meeldetuletus koguduseliikmetele! Kellel veel · kell 16.00

aastaannetus toimetamata, on võimalus teha seda koguduse arvele 25. detsembril I JÕULUPÜHA jumalateenistus kell 14.00
Eesti Ühispangas a/a  10702005325007

Jumalateenistused detsembris

advendiaeg
1. detsembril saavad alguse meie 

väiksed, aga tähendusrikkad sündmused. 
Nimelt on siis Vargamäele kogunemas 
Rakvere ja Endal teatri esindajad, kes 
kirjutavad alla 2007. aasta teatrietenduse 
Vargamäele toomise lepingule.

Vargamäe muuseum võtab sellel 
aastal koduvalla väikseid külalisi vastu 
18. ja 19. detsembril. Koostöös Tartu 
Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia üli-
õpilastega on kokkupanemisel tõeliselt 
vahva ja mänguderohke programm.

Kuid Vargamäe jõulurahu rüppe 
võivad tulla ka kõik teised huvilised  – 
andke vaid teada, millal soovite meile 
külla tulla.

AUNE SUVE,
SA A. H. Tammsaare Muuseum 

Vargamäel juhataja

Koduste mudilaste 
jõulupeod

ALBU LASTEAIA SÖÖGISAALIS  
19. detsembril kell 10. 00

AHULA LASTEAED- ALGKOOLI 
SÖÖGISAALIS 20. detsembril kell 
10. 00

Albu valla külade seltsi projekt 
„Kaalepi küla 515” sai toetuse summas 
14 323 krooni. Sellest 1600 krooni on 
kaasfinantseering Albu Vallavalitsuselt 
ja 1260 krooni Kaalepi küla seltsingult. 
Albu valla külade seltsi omafinant-
seering on 180 krooni.

Selle raha eest on plaanis tellida 
Kumalt voldikuid, 2007. aasta kalend-
reid küla pildiga, pastapliiatsid ja T-
särgid küla logoga.

Ootame külarahva ettepanekuid 
voldiku materjalide kokkupanemisel ja 
kalendri pildi valikul.

Täname Signet kes aitas projekti 
kirjutamisel

Kohaliku omaalgatuse 
programm toetas 

Kaalepi küla

Jõulukuul Vargamäel
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Meie hulgast lahkus

AKSEL VINK

Müüa uhiuus õmblusmasin „Po-
dolsk.“ Tel 53 316 690.

Müüa suusad 140 ja 170 sm 
pikkusele ja kahed uued suusasaapad nr. 
37/38. Tel. 51 27 245.

Müüa väga heas korras lastejalgratas 
4 aastasele lapsele. Tel. 52 29 760.

* Metsa ülestöötamine ja väljavedu
* Müüa küttepuid (okaspuu) 30 cm, 
50 cm. Hind 350 kr/m³. Tel 52 97 960

* Albu kauplus vajab majahoidjat.
* Kaalepi kauplus vajab juhatajat.
Tel 50 58 007

TÄNU!
Albu Lasteaed tänab lapsevanemaid, 

kes 9. novembril isadepäeva üritusest nii 
aktiivselt ja toredasti osa võtsid. Aitäh! 
Kõik meie üritused saavadki ainult siis 
nii hästi õnnestuda, kui te oma laste esi-
nemisi ikka ise vaatama-kuulama tulete. 

***
Täname kõiki tublisid lapsevane-

maid, tädisid ja onusid maitsvate õunte ja 
porgandite eest.

Albu Lasteaed

No nii – 1. advent juba ukse ees. Te-
gelikult esimene talvgi sel aastal läbi 
saanud, tea millal see uus ja õige tuleb. 
Ah, eks jälle niimoodi järsku ja täiesti 
ootamatult. Loodame siiski, et kogu trall 
ja tegutsemine jõulude ümber saabub 
nii: kaunis valge vaip laiumas üle õuede 
ja maa täis heatahtlike päkapikkude 
jalajälgi, õhk täiesti kontrollimatult pi-
parkoogilõhnaline. Eks ole ju armas!.. 
Aga imeline jõuluaeg ongi ju teie teha, 
head albukad!

LAPSEVANEMA MURE
Alati on lapsed koju saanud pärast 

väsitavat koolipäeva bussiga kenasti oma 
kodu lähedal. Nüüd aga juhtus nii, et üks 
laps pidi 2 km jala tulema, sest buss teda 
maja juures maha ei lubanud. Laps oli 
kurb, sadas vihma, tassis oma väga rasket 
koolikotti ja jõudis lõpuks ka koju. Aga 
mina, lapsevanem, olin väga mures.

21. detsembril kell 13
ALBU MÕISA TOIDUAIDAS

ALBU VALLA EAKATE JÕULUPIDU.

LAULU, NALJA, TANTSU JA 
PILLIMÄNGU! TULE LUSTIMA!

Tasuta

Eelregistreerimine 18. detsembrini tel. 38 37 
767, 38 32 326, 50 96 797 Malle Lomp. Palun 
regitreerida õigeaegselt, et pidu hästi kulgeks.

Bussiliiklus: Orgmetsa 12.15, Ahula 12.25, 
Ageri 12.30, Seidla 12.35, Kaalepi 12.40,Järva-
Madise 12.45.Kõrveküla 12.15, Lehtmetsa  risti 
12.20, Peedu 12.25, Määra 12.30, Kesa 12.35.

29. detsembril kell 19

VALLA RAHVA AASTALÕPUPIDU.

19.00 MÕISAS operett kahes osas  
NAERATUSTE MAA

Esitavad: G. Otsa  Muusikakooli klassikalise 
laulu ja Muusikaakadeemia üliõpilased Tiit 

Tralla juhendamisel.

Pidu jätkub Albu Mõisa Toiduaidas 
ansambli Vanker saatel.

Pileti hind 100 krooni.
Eelregistreerimine 22. detsembrini.

Pileti müügil Albu Raamatukogus, Ahula 
Rahvamajas. Info 50 96 797 Malle Lomp

Ootame Teid, hea vallarahvas!
Bussiliiklus korraldatud, ajad teatame pileti 

ostmisel.

Olete oodatud külaline 
Järvamaa eakete

JÕULU- JA 
AASTAVAHETUSE PEOLE

17. detsembril  kell 12
Paide Kultuurikeskuse 

teatrisaalis.

Järvamaa Pensionäride 
Koondis 

Eesti Pensionäride Liit

Oma soovist teatada hilje-
malt 13. detsembriks tel 38 20 
500 või 38 20 447

Albu põhikooli 

JÕULUPIDU

21. detsembril kell 16.30

Ahula lasteaia 
JÕULUPIDU

20. detsembril kell 18.30 
ja

Ahula kooli 
JÕULUPIDU 

22. detsembril kell 19
Ahula rahvamajas.

Albu lasteaias lasteaialaste 
JÕULUPIDU

19. detsembril kell 17 
lasteaia söögisaalis.

Ootame perede aktiivset kaa-
salöömist!


